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dla

królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych,

Cześć XXXII. — Wydana : rozesłana dnia 23 czerwca 1875.

80 .
Obwieszczenie ministerstw skarbu i liandlu z dnia 

2 czerwca 1875,
o ustanowieniu ajencyi portowej i zdrowotnej morskiej złączonej z c. k komorą g łów n ą  w R o ­

torze w Dalmacyi.

W  K olorze  w  Dalm acji ustanowiona została od dnia 1 maja 1875 ajencya 
portowa i zdrowotna morska, a sprawowanie czynności onejże poruczono tam­
tejszej c. k. komorze głównej.

r i i l u m e e k y  r. w. P r e l i s  r. w.

oo
Rozporządzenie ministerstwa sprawiedliwości z dnia 

8 czerwca 1875,
o przyłączeniu gmin l i e l k o -  i Mało-Trzebarzewskiej do obrębu sądu pow ia tow ego  w T rze b o w ie

morawskie j w  Morawii.

X a mocy §-fu 2-go ustawy z dnia 11 czerwca 1868 (Dz. u. p. N r. 59) 
gminy W ielko- „ Maio-Trzebarzowska odłączają sie od obrębów ysądowych, 
powiatowego w  Zabrzegu a obwodowego w  Ołomuńcu i przyłączają sie do 
obrębów sądowych, powiatowego w  Trzeb owie morawskiej a krajowego w  Bernie.

Bozporządzenie to wchodzi w  wykonanie od 1 sierpnia 1875.

G la s e r 1'. w.

( P o l n iß c h # ) 49
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Rozporządzenie 'ninistcrstwa skarbu z d. 12 czerwca 1875,
tyczące się wykonania; przepisów us taw y  z dnia 18 m aja  1875 o podatkacŁ konsumcyjmyck od

wyrobu  piwa, gorzałki i cukru.

K u  wykonaniu przepisów ustawy z dnia 18 maja 1875 (Iłz . u. p. Nr. 84) o 
podatkach konsumcyjnych od wyrohu piwa, gorza łk i i cukru, rozporządzą sie 
na zasadzie artykułu 9 tejże ustawy* co następuję:

1. Na okres najbliższy wymiaru ryczałtowego, który w gorzelniach, przez 
calÿ rok w  ruchu będących, obejmuje przeciąg czasu od dnia 1 sierpnia 1875 aż 
do końca stycznia 1876 a w  innych gorzelniach będących w  ruchu przez rok 
cały rozpoczyna sie z dniem 1 września 187Cnl kończy sie ostatniego dnia mie­
siąca sierpnia 1876, każdy przedsiębiorca gaiszelni, podlegającej ryczałtowemu 
wymiarowi podatku od gor-załk podług roboty kadzi fermentacyjnych, obowią­
zany jest (nawet, wtedy, gdyby urządzenie gorzelni miało pozostać niezmienione) 
podać do władzy skarbowej powiatowej (inspektora skarbowego) w  dwóch egzem- 
plarz'äcli, stosownie do artykułu V I  rozporządzenia o podatku od gorzałki z dnia 
18 października 1865 (Dz. u. p. Nr. 104) opis lokalów gorzelni i uwiadomienie
0 przyrządach do wyrobu, wyrażajac pojemności w  nowych miarach do płynów 
(litrach i hektolitrach) a to, jeże li gorzelnia jèst w  ruchu przez rok cały, naj­
później aż do dnia 15 lipca 1875, jeżeli zaś nie jest czynna przez cały rok, naj­
później na 15 dni przed rozpoczęciem roboty.

W ładza skarbowa powiatowa, (inspektor skarbowy), otrzymawszy taki opis
1 uwiadomienie, przeprowadzi przepisana czynność urzędowa, wym ierzy produk- 

. cyjnośći, gorzelni podług nowei jednostki opodatkowania (stopień hektolitrowy
wyskoku) i dołoży starania, ażeby rezolucya urzędowa doszła przedsiębiorco go ­
rzelni lub jego  zastępcę, jeżeli chodzi o gorzelnia będaca w ruchu przez rok cały, 
najpóźniej aż do 25 lipca 1875 a jeżeb  zaś o inna gorzelnia, najpóźniej na 5 dni 
nim się ruch takowy rozpocznie.

Gdyby gorzelnia, podlegająca wym iarowi ryczałtowemu podatku od go­
rzałki według roboty kadzL fermentacyjnych, a nie będaca w  ruchu przez rok 
cały, wyjątkowo miała być czynna w  miesiącu sierpniu 1875, wtedy przedsię­
biorca gorzelni obowiązany jest uwiadomić na piśmie o tym zamiarze władzę 
skarbowa powiatowa (inspektora skarbowego),'inajpóźniej a-ż do 15 lipca 1875.

W  przypadku takim władza ta zamieni jedynie stwierdzona na bieżący okres 
wymiaru ryczałtowego produkcyjność gorzelni ze stopni wiadrowych na stopnie 
hektolitrowe wyskoku, obliczy każdodzienna kwotę ryczałtowa podatkufjpodług 
nowej jednostki opodatkowania za miesiąc ąiierpień 1875 i takowa oznajmi w  cza­
sie właściwym przedsiębiorcy gorzelni lub jego zastëpcy.

2. W  gorzelniach, które, o ile ugoda nie przyjdzie do skutku, oplaeać maja 
podatek od gorzałki podług taryfy dla. tak zwanego opodatkowania miejsca na 
zacier, stosować należy, zacząwszy od dnia 1 styczmu 1876 taryfy opiewające na 
hektolitry. Od tego więc dnia pojemność kadzi tych gorzelni deklarować należy 
w hektolitrach i litrach. Podobnież doniesienie celem opodatkowania wyrobu 
gorzałki w tychże gorzelniach od dnia 1 stycznia 1876 uczynione być powinno 
podług nowej jednostki opodatkowania (w  hektolitrach).

0 1 .
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A le  jeżeli z przedsiębiorca takiej gorzelni zawarta bodzie ugoda o opłatę 
podatku od gorzałki na czas przechodzący z roku 1875 na rok 1876, to zasady 
umowy ustanowić należy podiug nowych miar i nowej jednostki opodatkowaria, 
także i dla części okresu umowy; Która przypada na rok 1875.

3. K ażdy przedsiębiorca browaru, który j aż w  czasie od dnia 1 sierpnia aż 
do ostatniego grudnia 1875 chce przyjąć nowa jednostkę opatkowania (hektolitry 
i stopień cukromierza) ma tymczasowo uprzedzić o tern na piśmie kierującego 
kontrola powiatowa, któremu browar jest oddany w dozór

K ierujący kontrola powiatowa obowiązany jest wym ierzyć na hektolitry 
jak najrychlej chłodnice a jeżeli potrzeba także zlewnice, kadzie zacierne itd.

Po wymierzeniu tych naczyń można zastosować nowa jednostkę opodat­
kowania.

Począwszy zaś od dnia 1 stycznia 1876 podatek od piwa będzie bez wyjątku 
wymierzany i opłacany podług nowej jednostki opodatkowania. Przeto dla w y­
robu piwa, który się od tego dnia rozpocznie, chłodnice a jeśli potrzeba zlewnice 
i kadzie zacierne itd. musza być' wymierzone koniecznie w  hektolitrach.

4. Przedsiębiorcy cukrowni, wyrabiających cukier z buraków, obowiązani sa 
ze względu, na tenże, majacy się wyrabiać od dnia 1 sierpnia 1875, deklarować 
pojemność i wagę stosownie do przepisów o podatku od cukru z buraków, w  
hektolitrach i litrach a według okoliczności w  kilogramach.

Do wymierzenia skuteczności tłoczeń i machin odśrodkowych używanych 
do otrzymywania soku z buraków, używane na teraz jeszcze podziałki opiewające 
na dotychczasowe miary i wagi [Dz. u. p. 1865, Kr. 105, art. II, lit. a ) i b)~\.

Atoli do wyrachowania kwoty ryczałtowej podatku od cukru z buraków, 
obliczona tym sposobem w  cetnaracli wiedeńskich buraków świeżych skuteczność 
rzeczonych przyrządów do otrzymywania soku zamieniona będzie na setki k ilo­
gramów, biorąc 56’006 kilograma za 1 cetuar wiedeński.

5. Każdy przedsiębiorca cukrowni w  której przerabia się nie buraki lecz 
inne istoty krajowe, chcący przyjąć nowa jednostkę opodatkiwania już w czasie 
od dnia 1 sierpnia do ostatniego grudnia 1875 ma uwiadomić o tern na piśmie 
kierownika kontroli powiatowej, któremu cukrownia jest oddana w dozór, ażeby 
■cyfry pojemności i wagi w  aktach rewizyjnych i wykazach produkcyi cukrowni 
m ogły być tymczasowo zamienione na nowe miary i wagi.

6. Gdy producent wywozi swój wyrób za linija cłowa z żadaniem zwrotu 
opłaty; piwo, w  ilości najmniej 100 litrów  a ciecze wyskokowe w ilości najmniej 
50 litrów : wtedy beczki, w  których napoje tetrod 1 stycznia 1876 dostawiane 
będa do wywozu, musza być urzędownie ocechowane z wyszczególnieniem ile w 
sobie zawieraja litrów. Kadto beczki na piwo, z tvm żadaniem wywożone, po­
winny mieć każda najmniej 25 litrów pojemności.

Od 1 stycznia 1876 w  deklaracyach tyczących się wywozu piwa, płynów 
wyskokowych i cukru za linia cłowa, z żadaniem zwrotu opłat, wszelkie w y­
szczególnienie ilości wagi,:jpzynić należy w  nowych miarach i wagach (litrach, 
kilogramach).

Oplata od wywożonego cukru będzie zwracana jak dotychczas podług czy­
stej wagi.



2 ö z Część  XXXII. —  Ul. R ozporządzen ie  m in is te r s tw a  ska rbu  z dnia  12 ezerw ea 1873.

Takie wysyłki piwa, płynów wyskokowych i cukru, za które, wyprawiając je  
za granice kraju producent żiida zwrotu opłaty, a co do których deklaracya w y­
wozu podana została jeszcze przed 1 stycznia 1876, z któremi jednak urząd clo- 
w y graniczny, lub wewnątrz okręgu cłowego położony, a do tego upoważniony, 
przeprowadzi rzeczone postępowanie dopiero .w rzeczonym dniu lub później, 
beda ocenione podług miar i wag dotychczasowych i podług dotychczasowych 
taryf zwrotu opłat.

Atoli takie transporty wywozowe tego rodzaju, o któiych deklarapye w y­
wozu podane w czasie od dnia 1 sierpnia do dnia ostatniego grudnia 1875, opie­
wają już na nowe miary i wagi a beczki zawierające piwo lub M g ®  wyskokowe, 
jeże li tu idzie o te napoje, sa już oczkow ane w łitrach, ocenione beda według 
nowych miar i wag.

I* re t is  r. w.


